
  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ХОРОШЕВО-МНЕВНИКИ 

 в городе Москве 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

13 апреля 2021 года № 6-1/21 

 

О проекте решения Совета депутатов 

«Об исполнении бюджета муниципального  

округа Хорошево-Мневники за 2020 год» 
  

            В соответствии с Уставом муниципального округа Хорошево-

Мневники и Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе 

Хорошево-Мневники  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ: 

 

 1. Одобрить проект решения Совета депутатов муниципального округа 

Хорошево-Мневники «Об исполнении бюджета муниципального округа 

Хорошево-Мневники за 2020 год» (приложение). 

         2. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета 

депутатов муниципального округа Хорошево-Мневники «Об исполнении 

бюджета муниципального округа Хорошево-Мневники за 2020 год» на 13 

мая 2021 года с 18-00 до 18-30 по адресу: г. Москва, ул. Народного 

Ополчения, д. 33, стр. 1 (конференц-зал управы района). 

 3. Создать рабочую группу по организации и проведению публичных 

слушаний, организации сбора, учета и обработки предложений жителей 

муниципального округа Хорошево-Мневники по проекту решения Совета 

депутатов муниципального округа Хорошево-Мневники «Об исполнении 

бюджета муниципального округа Хорошево-Мневники за 2020 год» в 

составе: 

Попков М.А. – руководитель рабочей группы,  

Королев П.В. - заместитель руководителя рабочей группы,  

Богородская М.И. – секретарь рабочей группы,    

Кайгородова А.А., Шорина Т.Б., Михайленко И.А. - члены рабочей 

группы. 

  4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Хорошево-Мневники www/mun-hormn/mos/ru в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

           

 

Глава муниципального округа 

Хорошево-Мневники                                                                     М.А. Попков 



 

Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Хорошево-Мневники 

от 13 апреля 2021 г. № 6-1/21 

  

   Проект 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ХОРОШЕВО-МНЕВНИКИ 

 в городе Москве 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

__________ 2021 года № _______________ 

 

Об исполнении бюджета муниципального 

округа Хорошево-Мневники за 2020 год 

 

         В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и на 

основании Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Закона города Москвы от 06.11.2002 г. № 56 «Об организации местного 

самоуправления в городе Москве»,  Устава  муниципального округа  

Хорошево-Мневники и Положения о бюджетном процессе в муниципальном 

округе Хорошево-Мневники и, принимая во внимание заключение 

Контрольно-счетной палаты Москвы о внешней проверке годового отчета об 

исполнении бюджета муниципального округа Хорошево-Мневники за 2020 

год, 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ: 
 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального округа 

Хорошево-Мневники за 2020 год по доходам в размере 41 195,4 тыс. рублей 

и по расходам в размере 29 729,4 тыс. рублей, согласно приложению 1 к 

настоящему решению.  

2. Утвердить доходы бюджета муниципального округа Хорошево-

Мневники за 2020 год по источникам поступления согласно приложению 2 к 

настоящему решению.  

3. Утвердить расходы бюджета муниципального округа Хорошево-

Мневники за 2020 год в разрезе функциональной классификации согласно 

приложению 3 к настоящему решению. 

4. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета 

муниципального округа Хорошево-Мневники за 2020 год согласно 

приложению 4 к настоящему решению. 



5. Утвердить расходы бюджета муниципального округа Хорошево-

Мневники за 2020 год по разделам и подразделам бюджетной классификации 

с детализацией отдельных расходов бюджета муниципального округа 

согласно приложению 5 к настоящему решению.  

6. Остаток средств местного бюджета, образовавшийся в бюджете 

муниципального округа Хорошево-Мневники на 01.01.2021 года, составляет 

25 673,7 тыс. рублей. 

7. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и на официальном сайте муниципального округа 

Хорошево-Мневники www.mun-hormn.mos.ru в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.  

8. Решение Совета депутатов муниципального округа Хорошево-

Мневники от 10.12.2019 г. № 11-1/74 «О бюджете муниципального округа 

Хорошево-Мневники на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» с 

контроля снять.  

9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

главу муниципального округа Хорошево-Мневники Попкова М.А. 

 

 

 

Глава муниципального округа                                                                                         

Хорошево-Мневники                                                                       М.А. Попков                       

                                         

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.mun-hormn.mos.ru/


 

 

Приложение 1 

                                                                                к решению Совета депутатов  

муниципального округа Хорошево-Мневники   

от «__» ______ 2021 г. № _________ 

 

       Отчет об исполнении бюджета  

      муниципального округа Хорошево-Мневники в городе Москве 

за 2020 год 

 
Остаток на 01.01.2020 г. 

 

14 207,6 тыс. руб.  

               
ДОХОДЫ 

      

Код главы 

по БК, 

раздела, 

подраздела; 

группы, 

подгруппы 

видов 

источников 

финансиров

ания 

дефицита 

бюджета по 

бюджетной 

классифика

ции 

Наименование  

Утверждено на 

год 

Разни

ца 

межд

у 

показ

ателя

ми 

сводн

ой 

бюдж

етной 

роспи

си и 

Закон

а 

(реше

ния) о 

бюдж

ете,                            

тыс. 

руб. 

Испол

нено,                        

тыс. 

руб. 

Проц

ент 

испол

нения

, % 

Законо

м 

(решен

ием) о 

бюдже

те,                

тыс. 

руб. 

Сводно

й 

бюдже

тной 

роспис

ью с 

учетом 

измене

ний на 

отчетн

ую 

дату,                                              

тыс. 

руб. 

1 2 3 4 5 6 7 

101020000

10000.110 

Налог на доходы 

физических лиц 

29188,

2 

29188,

2 
0,0 

37471,

9 

128,3

8 

101020100

10000.110 

Налог на доходы 

физических лиц с доходов, 

источником которых 

является налоговый агент, 

за исключением доходов, в 

отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляется в 

соответствии со статьями 

227, 227
1
 и 228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации 

25455,

1 

25455,

1 
0,0 

32448,

4 

127,4

7 



101020200

10000.110 

Налог на доходы 

физических лиц, 

полученных от 

осуществления 

деятельности физическими 

лицами, 

зарегистрированными в 

качестве индивидуальных 

предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся 

частной практикой, 

адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся 

частной практикой в 

соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса 

Российской Федерации 

367,7 367,7 0,0 519,3 
141,2

3 

101020300

10000.110 

Налог на доходы 

физических лиц с доходов, 

полученных физическими 

лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации 

3365,4 3365,4 0,0 4504,2 
133,8

4 

116101230

10000.140 

Доходы от денежных 

взысканий (штрафов), 

поступающие в счет 

погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие 

зачислению в бюджет 

муниципального 

образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году 

0,0 0,0 0,0 363,5 0,00 

202499990

30000.150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые бюджетам 

внутригородских 

муниципальных 

образований городов 

федерального значения 

Москвы и Санкт-

Петербурга 

0,0 3360,0 
3360,

0 
3360,0 

100,0

0 

850000000

00000.000 

ДОХОДЫ бюджета - 

всего: 

29188,

2 

32548,

2 

3360,

0 

41195,

4 

126,5

7 

 

 

 

 



РАСХОДЫ 
Код главы по 

БК, раздела, 

подраздела; 

группы, 

подгруппы 

видов 

источников 

финансирова

ния 

дефицита 

бюджета по 

бюджетной 

классификац

ии 

Наименование 

План 

на 

начало 

года 

(тыс. 

руб.) 

Скор-

ректи-

ро-

ван-

ный 

план 

(тыс. 

руб.) 

Факти-

ческое 

испол-

нение 

(тыс. 

руб.) 

Про-

цент 

выпол

нения 

от 

скор-

рек-

тиро-

ван-

ного 

плана 

Не 

исполне

но (тыс. 

руб.) 

Причина 

1 2 3 4 5 6 7 

01 00 
Общегосударственные 

вопросы 
20583,0 

23943,

0 

23489,

8 
98,11 -453,2 

01 02 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта РФ и 

муниципального 

образования 

4211,3 4211,3 4209,5 99,96 

-1,8 

  

в том числе заработная 

плата и начисления на 

выплаты по оплате 

труда  

3938,1 4042,4 4040,6 99,96 

-1,8 

Регрес-

сия по 

начисле-

ниям 

01 03 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов 

государственной власти 

и представительных 

органов 

муниципального 

образования 

292,5 3652,5 3652,4 100,00 

-0,1 

  

01 04 

Функционирование 

Правительства РФ, 

высших 

исполнительных 

органов 

государственной власти 

субъектов РФ, местных 

администраций 

15899,9 
15899,

9 

15498,

6 
97,48 

-401,3 

Эконо-

мия по 

коммун.

услугам 

и 

кредитор

ская 

задолж. 

за 

декабрь 

в том числе заработная 

плата и начисления на 

выплаты по оплате 

труда  

13217,8 
13217,

8 

12896,

7 
97,57 

-321,1 

Регрес-

сия по 

начисле-

ниям 



01 11 Резервные фонды 50,0 50,0 0,0 0,00 -50,0 

01 13 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

129,3 129,3 129,3 100,00 

0,0 

  

03 00 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

40,0 40,0 0,0 0,00 

  

03 09 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона 

20,0 20,0 0,0 0,00 

-20,0 

Отсутст-

вие 

обраще-

ний 

03 10 
Обеспечение пожарной 

безопасности 
20,0 20,0 0,0 0,00 

-20,0 

Отсутст-

вие 

обраще-

ний 

08 00 
Культура и 

кинематография 
6033,4 6033,4 4434,8 73,50 

  

08 04 

Другие вопросы в 

области культуры, 

кинематографии 

6033,4 6033,4 4434,8 73,50 

-1598,6 

В связи с 

введен-

ными 

ограниче

ниями в 

соответс

твии с 

указами 

Мэра 

Москвы 

10 00 Социальная политика 2355,8 2355,8 1628,8 69,14   

10 01 
Пенсионное 

обеспечение 
1096,8 1096,8 772,0 70,39 

-324,8 

В связи с 

отсутст-

вием 

заявле-

ний 

10 06 

Другие вопросы в 

области социальной 

политики 

1259,0 1259,0 856,8 68,05 

-402,2 

В связи с 

отсутст-

вием 

заявле-

ний 

12 00 
Средства массовой 

информации 
176,0 176,0 176,0 100,00 

  

12 02 
Периодическая печать и 

издательства 
60,0 60,0 60,0 100,00 

0,0 

  

12 04 

Другие вопросы в 

области средств 

массовой информации 

116,0 116,0 116,0 100,00 

0,0 

  РАСХОДЫ - всего: 29188,2 32548, 29729, 91,34 -2818,8 



2 4 

 

 

Источник покрытия внутреннего дефицита       

Код главы по БК, 

раздела, подраздела; 

группы, подгруппы 

видов источников 

финансирования 

дефицита бюджета 

по бюджетной 

классификации 

Наименование  

Утверждено на год 

Исполне

но,                      

тыс. руб. 

    

Законом 

(решени

ем) о 

бюджет

е,                

тыс. 

руб. 

Сводной 

бюджетн

ой 

роспись

ю с 

учетом 

изменен

ий на 

отчетну

ю дату,                                              

тыс. руб. 

Отклоне

ния 

Приме

чание 

01 05 
Дефицит, 

профицит                 

(-/+) 

0,0 0,0 11466,0 - - 

Остаток на 01.01.2021г. составил по плану: 14 207,6 тыс. руб. по факту: 25 673,6 тыс. руб.   

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Приложение 2 

                                                                                к решению Совета депутатов  

муниципального округа Хорошево-Мневники  

от «___»  ______ 2021 г. № _________ 

 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ХОРОШЕВО-МНЕВНИКИ  

ЗА 2020 ГОД 

 

гру

ппа 

подг

рупп

а 

статья 

подстат

ья 

эле

ме

нт 

Про-

грамм

а 

эк. 

клас

сиф 

Наименование показателей Сумма 

(тыс. 

руб.) 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 37 835,4 

      в том числе:  

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 37 471,9 

      из них:  

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 37 471,9 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227
1
 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

 

 

 

 

32 448,4 

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

 

 

 

 

 

 

 

519,3 

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими лицами 

в соответствии со статьей 228 Налогового 

Кодекса Российской Федерации 4 504,2 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 363,5 

1 16 10100 00 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в 

возмещение ущерба, причиненного в 

результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств 363,5 

1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий 

(штрафов), поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 

января 2020 года, подлежащие зачислению 

в бюджет муниципального образования по 

нормативам, действовавшим в 2019 году 363,5 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3 360,0 

2 02 49999 03 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты,  



передаваемые бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения Москвы и Санкт-

Петербурга 

 

 

3 360,0 

      ДОХОДЫ БЮДЖЕТА - ВСЕГО: 41 195,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                  

  Приложение 3 



                                                                                к решению Совета депутатов  

муниципального округа Хорошево-Мневники  

от «___»  _______  2021 г. № _________ 

 

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ХОРОШЕВО-МНЕВНИКИ ЗА 2020 ГОД  

В РАЗРЕЗЕ ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ 

 

 

Наименование Ра

зде

л 

Под

-

разд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

. 

Сумма 

(тыс. 

руб.) 

ВСЕГО РАСХОДОВ     29 729,4 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00   23 489,8 

Функционирование главы муниципального 

округа Хорошево-Мневники 

 

01 

 

02 

   

4 209,4 

Глава муниципального округа Хорошево-

Мневники 

01 02 31А 0100100  4 157,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 

01 

 

02 

 

31А 0100100 

 

100 

 

4 111,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

 

01 

 

02 

 

31А 0100100 

 

120 

 

4 111,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

01 

 

02 

 

31А 0100100 

 

200 

 

46,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

 

01 

 

02 

 

31А 0100100 

 

240 

 

46,4 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 02 35Г 0101100  52,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 

01 

 

02 

 

35Г 0101100 

 

100 

 

52,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

 

01 

 

02 

 

35Г 0101100 

 

120 

 

52,0 

Функционирование Совета депутатов 

муниципального округа Хорошево-Мневники 

 

01 

 

03 

   

3 652,4 

Депутаты Совета депутатов муниципального 

округа Хорошево-Мневники 

 

01 

 

03 

 

31А 0100200 

 

 

 

292,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

01 

 

03 

 

31А 0100200 

 

200 

 

292,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

 

01 

 

03 

 

31А 0100200 

 

240 

 

292,4 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных округов в целях повышения 

эффективности осуществления советами депутатов 

муниципальных округов переданных полномочий 

 

01 

 

03 

 

33А 0400100 

  

3 360,0 



города Москвы 

Специальные расходы 01 03 33А 0400100 880 3 360,0 

Функционирование администрации 

муниципального округа Хорошево-Мневники в 

городе Москве 

 

01 

 

04 

   

15 498,7 

Функционирование исполнительных органов 

местного самоуправления 

 

01 

 

04 

 

31Б 0100000 

  

15 156,3 

Обеспечение деятельности администрации 

муниципального округа Хорошево-Мневники в 

городе Москве в части содержания муниципальных 

служащих для решения вопросов местного 

значения 

 

 

01 

 

 

04 

 

 

31Б 0100500 

  

 

15 156,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 

01 

 

04 

 

31Б 0100500 

 

100 

 

13 248,7 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

 

01 

 

04 

 

31Б 0100500 

 

120 

 

13 248,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

01 

 

04 

 

31Б 0100500 

 

200 

 

1 907,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

 

01 

 

04 

 

31Б 0100500 

 

240 

 

1 907,6 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 04 35Г 0101100  342,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 

01 

 

04 

 

35Г 0101100 

 

100 

 

342,4 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

 

01 

 

04 

 

35Г 0101100 

 

120 

 

342,4 

Резервные фонды                     01 11   00,0 

Резервный фонд администрации муниципального 

округа Хорошево-Мневники в городе Москве 

 

01 

 

11 

 

32А 0100000 

 

 

 

00,0 

Резервные средства 01 11 32А 0100000 870 00,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   129,3 

Уплата членских взносов на осуществление 

деятельности Совета муниципальных образований 

города Москвы 

 

01 

 

13 

 

31Б 0100400 

 

 

129,3 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 31Б 0100400 800 129,3 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 31Б 0100400 850 129,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 

03 

 

00 

  

00,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 

 

03 

 

09 

  

00.0 

Мероприятия по гражданской обороне, 

предупреждение чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности  

 

03 

 

09 

 

35Е 0101400 

 00,0 

 

 

Закупка товаров, работ и услуг для     00,0 



государственных (муниципальных) нужд 03 09 35Е 0101400 200 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

 

03 

 

09 

 

35Е 0101400 

 

240 00,0 

 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10   00,0 

Мероприятия по гражданской обороне, 

предупреждение чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности 

 

03 

 

10 

 

35Е 0101400 

 

00,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

03 

 

10 

 

35Е 0101400 

 

200 00,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

 

03 

 

10 

 

35Е 0101400 

 

240 00,0 

 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00   4 434,8 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

08 04   

4 434,8 

Праздничные и социально значимые мероприятия 

для населения 

 

08 

 

04 

 

35Е 0100500 

 

4 434,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

08 

 

04 

 

35Е 0100500 

 

200 4 434,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

 

08 

 

04 

 

35Е 0100500 

 

240  

4 434,8 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00   1 628,8 

Пенсионное обеспечение 10 01   772,0 

Доплаты к пенсиям муниципальным служащим 

города Москвы 

 

10 

 

01 

 

35П 0101500 

 

772,0 

Межбюджетные трансферты 10 01 35П 0101500 500 772,0 

Иные межбюджетные трансферты 10 01 35П 0101500 540 772,0 

Другие вопросы в области социальной политики 10 06   856,8 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 10 06 35Г 0101100  364,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

 

10 

 

06 

 

35Г 0101100 

 

300 364,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

 

10 

 

06 

 

35Г 0101100 

 

320 364,0 

Социальные гарантии муниципальным служащим, 

вышедшим на пенсию 

 

10 

 

06 

 

35П 0101800 

  

492,8 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

 

10 

 

06 

 

35П 0101800 

 

300 492,8 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

 

10 

 

06 

 

35П 0101800 

 

320 492,8 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00   176,0 

Периодическая печать и издательства 12 02   60,0 

Информирование жителей муниципального округа 

Хорошево-Мневники 

 

12 

 

02 

 

35Е 0100300 

 

20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

12 

 

02 

 

35Е 0100300 

 

200 20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

 

12 

 

02 

 

35Е 0100300 

 

240 

 

20,0 

 



Иные бюджетные ассигнования 12 02 35Е 0100300 800 40,0 

Уплата иных платежей 12 02 35Е 0100300 850 40,0 

Другие вопросы в области средств массовой 

информации 

 

12 

 

04 

  

116,0 

Информирование жителей муниципального округа 

Хорошево-Мневники 

 

12 

 

04 

 

35Е 0100300 

 

116,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

12 

 

04 

 

35Е 0100300 

 

200 116,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

 

12 

 

04 

 

35Е 0100300 

 

240 

116,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 4 

                                                                                к решению Совета депутатов  

муниципального округа Хорошево-Мневники  



от «___»  _______ 2021 г. № __________ 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА ХОРОШЕВО-МНЕВНИКИ ЗА 2020 ГОД  

 

Наименование Ко

д 

вед

омс

тва 

Раз

дел 

под

раз

дел 

Целевая 

статья 

Ви

д 

рас

х. 

Сумма 

(тыс. 

руб.) 

ВСЕГО РАСХОДОВ      29 729,4 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 900 01 00   23 489,8 

Функционирование главы муниципального округа 

Хорошево-Мневники 

 

900 

 

01 

 

02 

   

4 209,4 

Глава муниципального округа Хорошево-Мневники 900 01 02 31А 0100100  4 157,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

900 

 

01 

 

02 

 

31А 0100100 

 

100 

 

4 111,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
 

900 

 

01 

 

02 

 

31А 0100100 

 

120 

 

4 111,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
 

900 

 

01 

 

02 

 

31А 0100100 

 

200 

 

46,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
 

900 

 

01 

 

02 

 

31А 0100100 

 

240 

 

46,4 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 900 01 02 35Г 0101100  52,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

900 

 

01 

 

02 

 

35Г 0101100 

 

100 

 

52,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

 

900 

 

01 

 

02 

 

35Г 0101100 

 

120 

 

52,0 

Функционирование Совета депутатов 

муниципального округа Хорошево-Мневники 

 

900 

 

01 

 

03 

   

3 652,4 

Депутаты Совета депутатов муниципального округа 

Хорошево-Мневники 
 

900 

 

01 

 

03 

 

31А 0100200 

 

 

 

292,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

900 

 

01 

 

03 

 

31А 0100200 

 

200 

 

292,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
 

900 

 

01 

 

03 

 

31А 0100200 

 

240 

 

292,4 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 

округов в целях повышения эффективности 

осуществления советами депутатов муниципальных 

округов переданных полномочий города Москвы 

 

900 

 

01 

 

03 

 

33А 0400100 

  

3 360,0 

Специальные расходы 900 01 03 33А 0400100  3 360,0 

Функционирование администрации муниципального 

округа Хорошево-Мневники в городе Москве 

 

900 

 

01 

 

04 

   

15 498,7 

Функционирование исполнительных органов местного 

самоуправления 
 

900 

 

01 

 

04 

 

31Б 0100000 

  

15 156,3 

Обеспечение деятельности администрации 

муниципального округа Хорошево-Мневники в городе 

Москве в части содержания муниципальных служащих 

для решения вопросов местного значения 

 

 

900 

 

 

01 

 

 

04 

 

 

31Б 0100500 

  

 

15 156,3 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

900 

 

01 

 

04 

 

31Б 0100500 

 

100 

 

13 248,7 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
 

900 

 

01 

 

04 

 

31Б 0100500 

 

120 

 

13 248,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
 

900 

 

01 

 

04 

 

31Б 0100500 

 

200 

 

1 907,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
 

900 

 

01 

 

04 

 

31Б 0100500 

 

240 

 

1 907,6 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 900 01 04 35Г 0101100  342,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

900 

 

01 

 

04 

 

35Г 0101100 

 

100 

 

342,4 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

 

900 

 

01 

 

04 

 

35Г 0101100 

 

120 

 

342,6 

Резервные фонды                     900 01 11   0,0 

Резервный фонд администрации муниципального округа 

Хорошево-Мневники в городе Москве 
 

900 

 

01 

 

11 

 

32А 0100000 

 

 

 

0,0 

Резервные средства 900 01 11 32А 0100000 870 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 900 01 13   129,3 

Уплата членских взносов на осуществление деятельности 

Совета муниципальных образований города Москвы 
 

900 

 

01 

 

13 

 

31Б 0100400 

  

129,3 

Иные бюджетные ассигнования 900 01 13 31Б 0100400 800 129,3 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 01 13 31Б 0100400 850 129,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 

900 

 

03 

 

00 

  

0,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

 

900 

 

03 

 

09 

  

0,0 

 

Мероприятия по гражданской обороне, предупреждение 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности  

 

900 

 

03 

 

09 

 

35Е 0101400 

  

0,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

900 

 

03 

 

09 

 

35Е 0101400 

 

200 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
 

900 

 

03 

 

09 

 

35Е 0101400 

 

240 0,0 

Обеспечение пожарной безопасности 900 03 10   0,0 

Мероприятия по гражданской обороне, 

предупреждение чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности 

 

900 

 

03 

 

10 

 

35Е 0101400 

  

0,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

900 

 

03 

 

10 

 

35Е 0101400 

 

200 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

 

900 

 

03 

 

10 

 

35Е 0101400 

 

240 0,0 

 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 900 08 00   4 434,8 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

 

900 

 

08 

 

04 

  

4 434,8 

Праздничные и социально значимые мероприятия для 

населения 
 

900 

 

08 

 

04 

 

35Е 0100500 

 

4 434,8 



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

900 

 

08 

 

04 

 

35Е 0100500 

 

200 4 434,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
 

900 

 

08 

 

04 

 

35Е 0100500 

 

240 

 

4 434,8 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 900 10 00   1 628,8 

Пенсионное обеспечение 900 10 01   772,0 

Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города 

Москвы 
 

900 

 

10 

 

01 

 

35П 0101500 

 

772,0 

Межбюджетные трансферты 900 10 01 35П 0101500 500 772,0 

Иные межбюджетные трансферты 900 10 01 35П 0101500 540 772,0 

Другие вопросы в области социальной политики 900 10 06   856,8 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 900 10 06 35Г 0101100  364,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 900 10 06 35Г 0101100 300 364,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 
 

900 

 

10 

 

06 

 

35Г 0101100 

 

320 364,0 

Социальные гарантии муниципальным служащим, 

вышедшим на пенсию 
 

900 

 

10 

 

06 

 

35П 0101800 

  

492,8 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 900 10 06 35П 0101800 300 492,8 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 
 

900 

 

10 

 

06 

 

35П 0101800 

 

320 492,8 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 900 12 00   176,0 

Периодическая печать и издательства 900 12 02   60,0 

Информирование жителей муниципального округа 

Хорошево-Мневники 

 

900 

 

12 

 

02 

 

35Е 0100300 

 

20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

900 

 

12 

 

02 

 

35Е 0100300 

 

200 20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

 

900 

 

12 

 

02 

 

35Е 0100300 

 

240 20,0 

 

Иные бюджетные ассигнования 900 12 02 35Е 0100300 800 40,0 

Уплата иных платежей 900 12 02 35Е 0100300 850 40,0 

Другие вопросы в области средств массовой 

информации 

 

900 

 

12 

 

04 

  

136,0 

Информирование жителей муниципального округа 

Хорошево-Мневники 
 

900 

 

12 

 

04 

 

35Е 0100300 

 

136,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

900 

 

12 

 

04 

 

35Е 0100300 

 

200 136,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
 

900 

 

12 

 

04 

 

35Е 0100300 

 

240 136,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 5 

                                                                                к решению Совета депутатов  

муниципального округа Хорошево-Мневники  

от «___» ______ 2021 г. № _________ 



 

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ХОРОШЕВО-

МНЕВНИКИ ЗА 2020 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ БЮДЖЕТНОЙ 

КЛАССИФИКАЦИИ С ДЕТАЛИЗАЦИЕЙ ОТДЕЛЬНЫХ РАСХОДОВ  
             

Коды 

БК 

Наименование Сумма 

(тыс. руб.) 

  ВСЕГО РАСХОДОВ 29 729,4 

      в том числе:  

01 

 

00 

 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ  

из них: 
23 489,8 

01 02  Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 

 

4 209,4 

   из них фонд оплаты труда и страховые взносы 4 040,6 

   Прочие расходы в сфере здравоохранения 52,0 

01 03  Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 

 

3 652,4 

   в том числе:  

   Депутаты Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования 

292,4 

01 04  Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций  

 

15 498,7 

   в том числе:  

   Обеспечение деятельности администрации/аппарата 

Совета депутатов внутригородского муниципального 

образования в части содержания муниципальных 

служащих для решения вопросов местного значения 

 

15 156,3 

   из них фонд оплаты труда и страховые взносы 12 896,7 

   Прочие расходы в сфере здравоохранения 342,4 

01 11  Резервный фонд                                                                         0,0 

01 13  Другие общегосударственные вопросы 129,3 

03 00 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0,0 

03 09  Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 0,0 

03 10  Обеспечение пожарной безопасности 0,0 

08 00 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ  4 434,8 

08 04  Другие вопросы в области культуры, кинематографии  4 434,8 

10 00 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1 628,8 

10 01  Пенсионное обеспечение 772,0 

10 06  Другие вопросы в области социальной политики 856,8 

12 00 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 176,0 

12 02  Периодическая печать и издательства 60,0 

12 04  Другие вопросы в области средств массовой информации 116,0 

                                             

 


